

V Brně dne 05.04.2019

Č.j. UDH-01184/2019

Sdělení o poskytnutí informace

Dne 28.03.2019 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“) cestou datové zprávy Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí následujících informací:

- 1) počet každoročně uplatněných nároků podle zákona č. 82/1998 Sb. na náhradu škody a zadostiučinění za nemajetkovou újmu v letech 2015 až 2018 s rozdělením na nároky na zadostiučinění za nemajetkovou újmu, na náhradu škody zapříčiněnou nesprávným úředním postupem a nezákonným rozhodnutím a odděleně pro odpovědnost státu a územních samosprávných celků s vyčíslením ročního finančního objemu takto rozdělených nároků bez příslušenství a vyčíslením jejich přiznané a uhrazené výše, a
- 2) počet žalob, jimiž se poškození domáhali náhrady škody a zadostiučinění za nemajetkovou újmu u soudu za stejné období, ve stejném členění a s vyčíslením uplatněných nároků bez příslušenství. Současně požadujete ve stejném členění uvést a vyčíslit nároky, o nichž soudy rozhodly ve prospěch žalobců, a spolu s tím uvést, kolik neúspěšných žalobců podalo proti rozsudkům odvolání. Dále požadujete ve stejném členění uvést a vyčíslit nároky, o nichž odvolací soudy rozhodly ve prospěch žalobců.

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím Úřad sděluje následující:

Od 01.01.2017, kdy Úřad vznikl na základě zákona č. 302/2016 Sb., do současnosti Úřad neeviduje žádný uplatněný nárok na náhradu škody a zadostiučinění za nemajetkovou újmu podle zákona č. 82/1998 Sb., a tedy ani žádnou žalobu na náhradu škody a zadostiučinění podle tohoto zákona.

Mgr. Ivo Kousal
vrchní rada
vedoucí oddělení kontroly a správního řízení